
 Zápis a usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Svojkov,  

konaného dne 29. 1. 2024, od 18:00 hodin. 
 

Počet přítomných: 7 

Omluven: 0 

Hosté: 2 
 

Jednání bylo zahájeno v 18.02 starostou panem Gustavem Pilzem. 

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Svojkov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 

dní, a to od 21. 1. 2024 do 29. 1. 2024. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je 

přítomno 7 zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Danu Charvátovou a Jaroslava Fialu, zapisovatelem Pavla Šorfa 

ml.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov určuje ověřovateli zápisu Danu Charvátovou a Jaroslava Fialu, 

zapisovatelem Pavla Šorfa ml. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0  

Usnesení č. 1/1/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje následující program zasedání: 

 

1. Došlá pošta 

2. Kontrola plnění zápisu 

3. Zpráva o činnosti JSDHO Svojkov 

4. Zpráva o činnosti knihovny 

5. Výstavba nové požární zbrojnice 

6. Posílení kNN – konečná úprava trasy 

7. Dotace 

8. Různé 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/2/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

Kontrola plnění zápisu ze zastupitelstva konaného dne 21. 12. 2023 – bez připomínek. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Výroční zpráva o činnosti jednotky požární ochrany obce za rok 2023, kterou přednesl zastupitelstvu velitel 

jednotky Ing. Petr Junek. 

 

Návrh usnesení: 

 



Zastupitelstvo obce Svojkov bere na vědomí Výroční zprávu jednotky požární ochrany obce Svojkov 

2023. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/3/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Výroční zpráva o činnosti knihovny za rok 2023, kterou přednesla zastupitelstvu knihovnice Jiřina Tomšová. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti knihovny obce Svojkov za rok 

2023. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/4/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Zastupitelům byl předložen zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 21.12.2023 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 21.12.2023. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/5/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby číslo 

IV-12-4024266/VB01. Je to stavba posílení kNN. Smlouva bude uzavřená s ČEZ Distribuce a.s., IČO: 

24729035. Dále žádost o souhlas se stavbou po konečné úpravě trasy. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby číslo IV-12-4024266/VB01 a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

Zastupitelstvo obce Svojkov souhlasí se stavbou dle předložené dokumentace. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/6/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Liberecký kraj vyhlásil výzvu k podávání žádostí o dotaci v programu obnovy venkova. Jeden z programů je 

DT 4 – oprava a výstavba veřejného osvětlení. Obec v tomto programu podá žádost o dotaci na opravu a 

rozšíření veřejného osvětlení v obci Svojkov. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje podání žádosti o dotaci ve výši 400.000 Kč na opravu a 

rozšíření veřejného osvětlení z programu číslo 2.1 Program obnovy venkova, DT 4 oprava a výstavba 

veřejného osvětlení. Zastupitelstvo dále schvaluje spoluúčast obce ve výši 450.000 Kč. Zastupitelstvo 

dále schvaluje vyčlenění prostředků v rozpočtu obce na pokrytí vlastního podílu při financování této 

akce. 

 



Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/7/2024 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Různé 

1. Pořízení zametacího zařízení na traktůrek za cenu 46.000 Kč včetně DPH – pro 7 hlasů. 

2. Vlajka pro Tibet – obec se připojí dne 10.3.2024 zveřejněním této vlajky na obecním facebooku 

– pro 7 hlasů. 

3. 16.2.2024 je plánovaná částečná odstávka dodávky elektrické energie. 

4. Žádost DDM Smetanka o zapůjčení zámecké zahrady na příměstský tábor změna termínu místo 

8.7. – 12.7.2024 bude nový termín 15.7. – 19.7.2024 – pro 7 hlasů. 

5. Výstavba nové požární zbrojnice ve Svojkově. Velitel hasičů Petr Junek připraví návrhy vzhledu 

nové zbrojnice. Místostarosta Pavel Šorf prověří možnosti umístění dle platného územního plánu 

obce Svojkov – pro 7 hlasů. 

6. Upozornění na nutnost opravy schodů, které vedou z Modlivého dolu směrem do sedla mezi 

Slavíčkem a Tisovým vrchem. 

7. Prověřit možnosti podání žádosti o dotaci na odvodnění kaple sv. Václava z programu 7.2 

Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, který vyhlašuje Liberecký kraj – pro 7 hlasů. 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18.56 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 2. 2. 2024 

 

Zapisovatel: ………………………………… 

 

Ověřovatelé: …………………………………………………………………. 

 

Starosta: …………………………………….. 


